
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
N° COR-UECH-001/13

La EMPRESA ELECTRICA CORANI S.A., invita a Entidades Públicas o Privadas, Nacionales o Extranjeras, Asociaciones en Participación, Consorcio o Asociación (APCA), a presentar
propuestas para la:

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO HIDROELÉCTRICO SAN JOSÉ
Objeto del Contrato:

Supervisión de la construcción de la red vial; Central Hidroeléctrica San José 1, que consta del embalse de Aguas Claras, obras de toma en los ríos Málaga, Santa Isabel y Antara, tomas
secundarias en el rio Málaga, obras de conducción que consiste en un pozo vertical, túnel principal de 4.876 m y diámetro 3,10 m; chimenea de equilibrio, túnel de aducción secundaria de
4.250 m de 2,70 m de diámetro, ventanas y portales del sistema, tubería forzada (500 m tubería blindada), casa de máquinas equipada con dos Turbinas Pélton de 27,5 MW cada una, la
subestación encapsulada tipo GIS, y embalse de compensación Miguelito. Central Hidroeléctrica San José 2 que comprende un pozo vertical, túnel de conducción de 6.692 m y diámetro 3,10
m, chimenea de equilibrio, tubería forzada, ventanas de acceso al sistema, casa de máquinas equipada con dos Turbinas Pélton de 34,5 cada una, y la subestación encapsulada tipo GIS. El
equipo electromecánico en ambas casas de máquinas incluye puentes grúa, equipos auxiliares de control y protección, transformadores de potencia de 230 kV; Líneas de Transmisión San
José 1 y San José 2 en 230 kV con longitud aprox. total de 11,5 km hasta la subestación San José, así como la Puesta en Marcha del Proyecto Hidroeléctrico San José.
Plazo del servicio de Supervisión:
45 meses calendario.
Fecha de presentación de Propuestas:
Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada hasta Hrs. 15:00 del 07 de Noviembre de 2013. Las Ofertas electrónicas no serán permitidas. Las ofertas que se reciban
fuera de plazo serán rechazadas.
Adquisición de los Documentos de Licitación:
Los Proponentes interesados podrán adquirir un ejemplar de los Documentos de Licitación mediante solicitud escrita a la dirección indicada más abajo, los cuales serán entregados
previo Depósito Bancario de Bs3.500,00 (Tres Mil Quinientos 00/100 Bolivianos) en las Cuentas habilitadas en Bolivia y el exterior según los datos disponibles en el siguiente correo:
supervision.sanjose@corani.bo.
Verificado el Depósito, los documentos serán enviados a los interesados o se otorgará una clave de acceso para la descarga en formato digital vía internet.
Para mayor información, estará disponible a los interesados un Centro de Datos en la dirección que se señala posteriormente.

Datos del Contratante:
Razón Social: Empresa Eléctrica Corani S.A.
Atención: Ing. Carlos Rocabado Zannier
Dirección: Av. Oquendo N° 654
Piso/Oficina: Edificio Torres Sofer I, Piso 9
Ciudad: Cochabamba
País: Bolivia
Teléfono: (591) (4) 4259148 – 4235686 – 4235700
Fax: (591) (4) 4259148 – 4115192
Página Web: www.corani.bo
E-mail: supervision.sanjose@corani.bo

Cochabamba, septiembre de 2013



EMPRESA NACIONAL DE ELECTRICIDAD – EMPRESA CORANI S.A. 
Proyecto Hidroeléctrico San José 

 

 
PLIEGO DE CONDICIONES – SUPERVISIÓN EJECUCIÓN PH SAN JOSÉ 1 

SECCIÓN 1. INVITACIÓN PÚBLICA 

 

Cochabamba, 21 de septiembre de 2013 

 

 

REF.: “LICITACIÓN PUBLICA INTERNACIONAL N° COR-UECH-001/13 
 SUPERVISIÓN DEL PROYECTO HIDROELÉCTRICO SAN JOSÉ”.  

La Empresa Eléctrica Corani S.A. invita públicamente a cualquier entidad pública o 
privada, asociación en participación, consorcio o asociación (APCA) que cumplan con 
los requisitos exigidos en la presente convocatoria, a presentarse para prestar el 
servicio de: 

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO HIDROELÉCTRICO SAN JOSÉ 

En los Documentos de Licitación  se proporcionan más detalles sobre el servicio, 
mismos que  serán entregados en CORANI S.A a partir del día 23 de septiembre de 
2013, hasta el día 28 de octubre de 2013, previa presentación del comprobante de 
depósito de Bs. 3.500 (Tres mil quinientos 00/100 bolivianos) en la cuenta indicada al 
final de la presente invitación.  

El proponente será seleccionado teniendo en cuenta la calidad y el costo (Selección 
Basada en Calidad y Costo – SBCC) y siguiendo los procedimientos descritos en esta 
Licitación Pública Internacional (LPI).  

La LPI incluye los siguientes documentos: 

Sección 1 – Carta de invitación 

Sección 2 – Instrucciones para los Proponentes - Hoja de Datos 

Sección 3 – Propuesta Técnica – Formularios 

Sección 4 – Propuesta de Precio – Formularios 

Sección 5 – Términos de Referencia 

Sección 6 – Condiciones Generales y Especiales 

Sección 7 – Información Complementaria  

Sección 8 – Planos 

 



EMPRESA NACIONAL DE ELECTRICIDAD – EMPRESA CORANI S.A. 
Proyecto Hidroeléctrico San José 

 

 
PLIEGO DE CONDICIONES – SUPERVISIÓN EJECUCIÓN PH SAN JOSÉ 2 

Mayor información podrá ser recabada en la siguiente dirección: 

Empresa Eléctrica Corani S.A. 

Av. Oquendo 654 

Edificio Torres Sofer I; Piso 9 

Casilla N° 5161  

Cochabamba – Bolivia 

Tel. (591) 4 4235686 – 4235666 - 4235700 

Fax (591) 4 4259148 - 4115192 

Correo electrónico: supervision.sanjose@corani.bo 

 

  



EMPRESA NACIONAL DE ELECTRICIDAD – EMPRESA CORANI S.A. 
Proyecto Hidroeléctrico San José 

 

 
PLIEGO DE CONDICIONES – SUPERVISIÓN EJECUCIÓN PH SAN JOSÉ 3 

INSTRUCTIVO PARA RECEPCIÓN DE TRANSFERENCIAS 

BANCOS CORRESPONSALES INTERMEDIARIOS EN  U.S.A.: 

STANDARD CHARTERED 
BANK 
ABA:  026002561 
SWIFT:  SCBLUS33 
ACCOUNT NO. 
3544034062001 
NEW YORK – US 

BANK OF AMERICA 
SWIFT: BOFAUS3N 
ACCOUNT NO. 6550429365 
NEW YORK - US 

WACHOVIA  BANK 
ABA  - 026005092 
SWIFT : PNBPUS3NNYC 
ACCOUNT NO. 
2000192271253 
NEW YORK 

 

BANCO DEL BENEFICIARIO: 

 

 

 

 

DATOS DEL BENEFICIARIO: 

Nombre Completo: 

EMPRESA ELECTRICA CORANI S.A. (PROYECTOS VARIOS) 

Nro. De Cuenta en BNB: 

___________________3000153973 (en Bs)___________ 

 

 

  

BANCO NACIONAL DE BOLIVIA S.A. 

SWIFT: BNBOBOLXCBB 

 TELEPHONE  (591)-2-2313232 



EMPRESA NACIONAL DE ELECTRICIDAD – EMPRESA CORANI S.A. 
Proyecto Hidroeléctrico San José 

 

 
PLIEGO DE CONDICIONES – SUPERVISIÓN EJECUCIÓN PH SAN JOSÉ 4 

BANCOS CORRESPONSALES INTERMEDIARIOS EN  EUROPA: 

 

 

 

 

BANCO DEL BENEFICIARIO: 

 

 

    

 

DATOS DEL BENEFICIARIO: 

Nombre Completo: 

EMPRESA ELECTRICA CORANI S.A. (PROYECTOS VARIOS) 

Nro. De Cuenta en BNB: 

____________________________3000153973 (en Bs)___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

COMMERZBANK AG 

ACCOUNT NUMBER EUR. 

400871954400 

 BANCO NACIONAL DE BOLIVIA 

 SWIFT: BNBOBOLXCBB 

 TELEPHONE  (591)-2-2313232 


	1__LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL-  EMPRESA CORANI SUPERVISION .pdf
	2__INVITACION PUBLICA SUPERVISION.pdf
	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf


